[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 21 сентября 2023 г. № 560-р
г. Кызыл

О проведении экологического
субботника в рамках Межрегионального
экологического праздника «День Енисея»
в Республике Тыва в 2023 году

В соответствии с Указом Главы Республики Тыва от 25 сентября 2012 г.
№ 245 «Об объявлении Дня Енисея» и в целях привлечения внимания общественности к проблемам Енисея, формирования представления у широких слоев населения о необходимости охраны водных ресурсов, сохранения чистоты реки Енисей и ее притоков:

1. Провести 30 сентября 2023 г. на территории Республики Тыва экологический субботник.
2. Утвердить прилагаемое распределение участков набережной реки Енисей (правый и левый берег) между органами исполнительной власти Республики Тыва для выхода на субботник в рамках Межрегионального экологического праздника «День Енисея».
3. Руководителям органов исполнительной власти Республики Тыва:
обеспечить активное участие сотрудников и работников подведомственных учреждений в экологическом субботнике, посвященном Межрегиональному экологическому празднику «День Енисея», с назначением ответственных должностных лиц;

представить в Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва информацию об итогах участия в экологическом субботнике.
4. Рекомендовать руководителям администраций муниципальных образований Республики Тыва, а также организаций Республики Тыва независимо от организационно-правовых форм и форм собственности обеспечить активное участие трудовых коллективов в экологическом субботнике.
5. Министерству лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва организовать освещение мероприятий, проводимых в рамках Межрегионального экологического праздника «День Енисея», в средствах массовой информации и в социальных сетях.
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   Исполняющий обязанности
    заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва 						               А. Монгуш

2

Утверждено
распоряжением Правительства
Республики Тыва
         от 21 сентября 2023 г. № 560-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
участков набережной реки Енисей (правый и
левый берег) между органами исполнительной
власти Республики Тыва для выхода на субботник
в рамках Межрегионального экологического
 праздника «День Енисея».

Дата проведения: 11.00 час. 30 сентября 2023 г.

	№
п/п
	Закрепленная
территория
	Наименование организаций
	Количество
участников

	Левый берег

	1
	Велосипедная дорожка от Хурээ до Востока
	Мэрия г. Кызыла (по согласованию)

Агентство по науке Республики Тыва
	30

5

	2
	От Хурээ до ГК «Одуген»
	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

Государственный комитет по охране объектов животного мира Республики Тыва
	15

5

	3
	От ГК «Одуген» до пер. Безымянный (напротив паспортного стола)
	Министерство культуры Республики Тыва

Министерство Республики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок
	20

10

	6
	От пер. Безымянный (напротив паспортного стола) до коммунального моста
	Служба по тарифам Республики Тыва

Верховный Хурал (парламент) Республики Тыва (по согласованию)

Агентство по делам молодежи Республики Тыва
	10

15

15

	7
	От коммунального моста до дамбы напротив сельскохозяйственного рынка «Азия»
	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва

Служба по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва

Служба по тарифам Республики Тыва
	15

10

5

	8
	От дамбы напротив сельскохозяйственного рынка «Азия» до дамбы напротив ул. Терешковой (кожзавод)
	Министерство строительства Республики Тыва

Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва
	15

15

	№
п/п
	Закрепленная
территория
	Наименование организаций
	Количество
участников

	9
	От дамбы напротив ул. Терешковой до дамбы напротив ул. Школьная (кожзавод)
	Министерство здравоохранения Республики Тыва

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва
	20

15

	Правый берег

	1
	От места рядом с Субурганом до места слияния Большого и Малого Енисея
	Министерство юстиции Республики Тыва

Министерство труда и социальной политики Республики Тыва
	15

20

	2
	От места слияния Большого и Малого Енисея до места напротив стадиона «5-летия Советской Тувы»
	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

Министерство финансов Республики Тыва
	15

15

	3
	От места напротив стадиона «5-летия Советской Тувы» до Центра Азии
	Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва и подведомственные ему учреждения

Министерство цифрового развития Республики Тыва
	20

20

	4
	От Центра Азии до
ул. Енисейская (дома рядом ИК-1)
	Министерство спорта Республики Тыва

Министерство образования Республики Тыва
	20

20

	5
	От ул. Паромная до коммунального моста
	Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва

Агентство по внешнеэкономическим связям Республики Тыва

Служба по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва
	15

10

5

	6
	От коммунального моста до места напротив ДК «Енисей»
	Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва

Агентство по делам национальностей Республики Тыва

Служба государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва
	15

10

5

	Итого
	425

Примечание: общая координация возложена на главного специалиста организационного отдела Министерства лесного хозяйства и природопользования Сенгин-оол Айсу Алдын-ооловну, контактный телефон 8(39422) 6-28-14.